Câmara Municipal de Piedade

                                        Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro - Piedade – SP - CEP 18170-000

                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

       E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação n°  33/2023

“Indica que seja aumentado os dias de coleta de lixo e colocação de mais um contêiner entre as

Ruas Japão e Atílio Tardelli, na Vila Fantasma.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja aumentado os dias de coleta de lixo e que seja colocado mais um contêiner entre as

Ruas Japão e Atílio Tardelli, na Vila Fantasma.

Justificativa:

Esta reivindicação visa atender os moradores das ruas, que estão sofrendo com a

situação, pois os lixos ficam espalhados, atraindo insetos, roedores, cachorros, além

exalar odor insalubre, causando insegurança aos que circulam pelo local. Por este

motivo, peço providências.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 29 de maço de 2023.

Nilza Maria dos Santos Godinho

Vereadora (PSDB)